[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	06.10.2010 № 901-р

	28-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте и.о. прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.05.2010 № 07/31-03-2010 «На отдельные нормы Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008      № 37-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Рассмотрев протест и.о прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.05.2010 № 07/31-03-2010 «На отдельные нормы Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд» и проект решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008  № 37-нд, разработанный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.06.2010    № 823-р, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест и.о. прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.05.2010   № 07/31-03-2010 «На отдельные нормы Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд» удовлетворить частично.
2. Принять Решение о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008 № 37-нд.
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
4. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору г.Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста и.о. прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 27.05.2010 № 07/31-03-2010 «На отдельные нормы Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском городском округе от 19.05.2008          № 37-нд».

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа						               И.Ю. Данкулинец

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 12.10.2010 № 299-нд

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Петропавловск-Камчатском
городском округе от 19.05.2008 № 37-нд

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 06.10.2010 № 901-р)

1. Часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3. За упущения в работе или совершения муниципальным служащим дисциплинарного проступка размер премии муниципального служащего может быть снижен либо муниципальный служащий может быть лишен премии полностью в соответствии с положением о премировании, утверждаемым руководителем соответствующего органа местного самоуправления.».
2. Раздел I. «Должности муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 1.
3. Раздел II. «Должности муниципальной службы в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 2.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа

В.В. Скворцов

Приложение № 1
к Решению о внесении изменений
в Положение о размерах и условиях
оплаты труда муниципальных служащих в
Петропавловск-Камчатском городском
округе от 19.05.2008 № 37-нд
от 12.10.2010 № 299-нд

Раздел I. Должности муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы администрации городского округа
	7740
	3,80
	200

	Заместитель главы администрации городского округа
	7020
	3,60
	200

	Заместитель главы администрации городского округа – руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа

7020

3,60

200

	Руководитель (начальник, председатель) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа

5848

2,90

200

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа

5405

2,20

180

	Заместитель руководителя (начальника, председателя) аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа - начальник отдела

5405

2,20

180

	Главная группа должностей

	Начальник самостоятельного отдела администрации городского округа
	4888
	2,25
	150

	Начальник отдела в составе аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	4255
	1,95
	150

	Заместитель начальника отдела в составе аппарата, департамента, комитета, управления администрации городского округа
	4025
	1,9
	120

	Советник лица, замещающего муниципальную должность
	4083
	2,40
	120

	Консультант
	3680
	1,70
	120

	Главный специалист
	3335
	1,61
	90

	Ведущая группа должностей

	Помощник лица, замещающего муниципальную должность
	2933
	1,43
	90

	Ведущий специалист
	2933
	1,43
	90

	Старшая группа должностей

	Специалист I категории
	2530
	1,43
	30

	Младшая группа должностей

	Специалист II категории
	2185
	0,52
	10

	Специалист
	2100
	0,52
	10

Приложение № 2
к Решению о внесении изменений
в Положение о размерах и  условиях
оплаты труда муниципальных служащих в
Петропавловск-Камчатском городском
округе от 19.05.2008  № 37-нд
от 12.10.2010 № 299-нд

Раздел II. Должности муниципальной службы
в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество должностных окладов в месяц)
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (в процентах к должностному окладу)

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата представительного органа городского округа
	5848
	2,90
	200

	Заместитель руководителя аппарата представительного органа городского округа – начальник отдела
	5405
	2,20
	180

	Начальник управления в аппарате представительного органа городского округа
	4888
	2,85
	180

	Главная группа должностей

	Начальник отдела в аппарате представительного органа городского округа
	4255
	1,95
	150

	Советник председателя представительного органа городского округа
	4083
	2,40
	120

	Консультант
	3680
	1,70
	120

	Главный специалист
	3335
	1,61
	90

	Ведущая группа должностей

	Помощник председателя представительного органа городского округа
	2933
	1,43
	90

	Ведущий специалист
	2933
	1,43
	90

	Старшая группа должностей

	Специалист I категории
	2530
	1,43
	30

	Младшая группа должностей

	Специалист II категории
	2185
	0,52
	10

	Специалист
	2100
	0,52
	10

image1.png